
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

04. 04. 2025  № 154 

г. Аксай 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского района  

от 19.07.2024 № 446 

 

 

В соответствии с пунктом 3 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 29.06.2024 № 1725-р «О едином образце удостоверения, 

подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации»,  

пунктом 4 порядка, утвержденного приказом Министерства труда  

и социальной защиты Российской Федерации от 13.09.2024 № 459н  

«Об утверждении порядка подтверждения статуса многодетной семьи  

в Российской Федерации по месту требования с использованием сведений, 

предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 29.06.2024 № 1725-р»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Аксайского 

района от 19.07.2024 № 446 «Об утверждении Порядка предоставления 

бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Аксайского района» изменения, изложив подпункт 2.1.4  

пункта 2.1 раздела 2 в следующей редакции: 

«2.1.4. Родители обучающихся, члены многодетных семей предоставляют 

на имя руководителя муниципального общеобразовательного учреждения 

заявление и предъявляют для обозрения документ, удостоверяющий личность 

заявителя: паспорт гражданина России, удостоверение, подтверждающее статус 

многодетной семьи в Российской Федерации. 

Наравне с бумажным удостоверением многодетной семьи может 

использоваться двухмерный штрих код (QR-код), содержащийся в электронном 

удостоверении многодетной семьи.». 

2. Постановление опубликовать в информационном бюллетене 

Администрации Аксайского района «Аксайский район официальный»  

и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского района  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам  

Пушкину О.Н. 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского района 

  

К.С. Доморовский 

 

 

 

 
 

 

 

Постановление вносит 

управление образования 

Администрации Аксайского района 


